
1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 “Istruzione e Ricerca”, Componente 2 “Dalla ricerca all’impresa” -  Investimento 1.3   
PE00000020 “Cultural Heritage Active Innovation for Sustainable Society (CHANGES)” - CUP B53C22003890006  

______________________________________________ 
 

SEDE DI BOLOGNA - Via P. Gobetti 101 - 40129 Bologna (BO) ITALY - Tel. +39 051 6399626 

Sede Secondaria di ROMA - Via Fosso del Cavaliere, 100 - 00133 Roma (RM) - Tel. +39 06 4993- 4277/4327 

Sede Secondaria di LECCE – St. Prov. Lecce-Monteroni Km 1,200 - 73100 Lecce (LE) - Tel. +39 0832 422- 406/401/413 
Sede Secondaria di TORINO - Corso Fiume 4 - 10133 Torino (TO) - Tel. +39 011 6606376  
Sede Secondaria di PADOVA - Corso Stati Uniti 4 - 35127 Padova (PD) - Tel. +39 049 8295926 
Sede Secondaria di LAMEZIA TERME - Zona Industriale-Comparto 15-presso Fondazione Mediterranea Terina-88046 Lamezia Terme (CZ) 

Sede di lavoro di CAGLIARI - c/o Dipartimento di Fisica, Università di Cagliari – St. Prov. Monserrato Sestu Km. 0,700 - 09042 Cagliari (CA) Tel. +39 070 6754905 

PROVVEDIMENTO DI NOMINA COMMISSSIONE 

 
BANDO N. ISAC-BR-01-2025-BO-PNRR 

 

PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 BORSA DI RICERCA PER 

LAUREATI PER RICERCHE NEL CAMPO DELL’AREA SCIENZE DEL SISTEMA TERRA E 

TECNOLOGIE DELL’AMBIENTE NELL’AMBITO DEL PROGETTO PNRR CHANGES 

“Cultural Heritage Active Innovation for Sustainable Society” CUP B53C22003890006 DA 

USUFRUIRSI PRESSO LA SEDE DI BOLOGNA DELL’ISTITUTO SCIENZE 

DELL’ATMOSFERA E DEL CLIMA DEL CNR  

 

IL DIRETTORE DELL’ISTITUTO 
 
VISTO il Disciplinare per il conferimento di Borse di Ricerca presso il CNR, approvato con 

Deliberazione del CdA del CNR n. 54/2023 – Verb 473;  

VISTA la Circolare CNR n. 19/2023, prot. n. 231438 del 25 luglio 2023 relativa a: "Entrata in vigore del 

Disciplinare per il conferimento di Borse di Ricerca presso il Consiglio Nazionale delle Ricerche - 

Delibera del Consiglio di Amministrazione del CNR n. 54 del 21 febbraio 2023”  

VISTO l’Art. 6 del bando n. ISAC-BR-01-2025-BO prot. n. 0110622 del 04/04/2025 pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 33 del 29/04/2025;  

CONSIDERATO di dover procedere alla nomina della commissione esaminatrice 

 
DISPONE 

 

La Commissione giudicatrice della selezione per il conferimento di n.1 borsa di ricerca per laureati, per 

ricerche inerenti l’area scientifica Scienze del Sistema Terra e Tecnologie per l’Ambiente da usufruirsi 

presso l’Istituto di Scienza dell’Atmosfera e del Clima del CNR, sede di Bologna, nell’ambito del Progetto 

PNRR CHANGES “Cultural Heritage Active Innovation for Sustainable Society” CUP 

B53C22003890006, sotto la responsabilità scientifica della Dott.ssa Alessandra Bonazza è così 

composta: 

 
Membri Effettivi: 

 

Dott.ssa Alessandra Bonazza    Dirigente di Ricerca 

       Istituto di Scienze dell’Atmosfera e del Clima 

       Sede di Bologna 

 

Prof.ssa Carmela Vaccaro    Professore Associato 

Dipartimento di Scienze dell’Ambiente e della 

Protezione 
       Università degli Studi di Ferrara 



2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 “Istruzione e Ricerca”, Componente 2 “Dalla ricerca all’impresa” -  Investimento 1.3   
PE00000020 “Cultural Heritage Active Innovation for Sustainable Society (CHANGES)” - CUP B53C22003890006  

______________________________________________ 
 

SEDE DI BOLOGNA - Via P. Gobetti 101 - 40129 Bologna (BO) ITALY - Tel. +39 051 6399626 

Sede Secondaria di ROMA - Via Fosso del Cavaliere, 100 - 00133 Roma (RM) - Tel. +39 06 4993- 4277/4327 

Sede Secondaria di LECCE – St. Prov. Lecce-Monteroni Km 1,200 - 73100 Lecce (LE) - Tel. +39 0832 422- 406/401/413 
Sede Secondaria di TORINO - Corso Fiume 4 - 10133 Torino (TO) - Tel. +39 011 6606376  
Sede Secondaria di PADOVA - Corso Stati Uniti 4 - 35127 Padova (PD) - Tel. +39 049 8295926 
Sede Secondaria di LAMEZIA TERME - Zona Industriale-Comparto 15-presso Fondazione Mediterranea Terina-88046 Lamezia Terme (CZ) 

Sede di lavoro di CAGLIARI - c/o Dipartimento di Fisica, Università di Cagliari – St. Prov. Monserrato Sestu Km. 0,700 - 09042 Cagliari (CA) Tel. +39 070 6754905 

 

 

Dott.ssa Elsa Cattani     Ricercatore 

       Istituto di Scienze dell’Atmosfera e del Clima 
       Sede di Bologna 

 

Membri Supplenti: 

 

 

Dott.ssa Fernanda Prestileo    Ricercatore 

       Istituto di Scienze dell’Atmosfera e del Clima 

       Sede di Roma 

 

Dott. Alessandro Sardella    Ricercatore 
       Istituto di Scienze dell’Atmosfera e del Clima 

       Sede di Bologna 

 

 

 

Nella prima riunione la Commissione eleggerà al proprio interno il Presidente e stabilirà il componente 

che svolgerà le funzioni di Segretario. 

 

 
 

Il Direttore 

Dr.ssa Maria Cristina Facchini 


	IL DIRETTORE DELL’ISTITUTO

		2025-05-16T11:21:04+0200
	Maria Cristina Facchini




